DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

Eu, _______________________, portadora do CPF nº _____________ e da cédula de

identidade nº _________________, órgão expedidor SEGUP, e cônjuge.

__________________________________________, portador do CPF nº

_________________________, e da cédula de identidade nº ________________,

órgão expedidor ______, declaramos para os devidos fins e perante a lei que vivemos

em regime de união estável há    ____ anos de natureza familiar, pública e duradoura,

e que temos ____ filhos, domiciliados em ______ no estado do _______, com o

objetivo de constituição de família nos termos dos artigos 1723 e seguintes do Código

Civil.

CASAL DECLARANTE:

Nome do (a) beneficiário (a     ____________________________

Assinatura    ____________________________________

CPF     ____________________________

Nome do (a) Cônjuge              __________________________________

Assinatura    ____________________________________

CPF     ____________________________

TESTEMUNHAS

Nome     _______________________________

Assinatura    ____________________________________

CPF     ____________________________

Nome     ______________________________

Assinatura    ____________________________________

CPF     ____________________________

____________, ____ de ____________ de ________.